RESENPREVI
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Resende

Ata 05/2023

Aos vinte e dois dias do mês de maio de dois mil e vinte e três às 16 horas, reuniram-se, os membros do Conselho Fiscal:

Eliane Duarte da Silva, Luciane Souza Gregório, Luis Cláudio de Moraes, Marlos da Rocha Fernandes e Uilian Ramos de

Albuquerque. Foram entregues o processo n° 237/2023 referente ao pagamento em favor da Ampla – Energia e Serviços

S.A., processo n° 225/2023 referente ao pagamento em favor da Sumicity Telecomunicações S/A, processo n° 238/2023

referente ao pagamento em favor da Oi serviços de Comunicação S.A, processo n° 236/2023 referente ao pagamento em

favor das Águas das Agulhas Negras S/A., a Ata n° 168 do Comitê de Investimentos, a ata n° 455 do Conselho

Deliberativo, as contribuições previdenciárias e extratos bancários referente ao mês de fevereiro de 2023 e a Carteira

Consolidada de Investimentos – base março de 2023. Informamos que de acordo com o Art. 50, III da Portaria n° 464 de

19/11/2018 do Ministério da Fazenda foi realizado de forma regular os repasses previdenciários referente a competência

do mês de março de 2023 podendo ser comprovado nos balancetes mensais e nas atas do Comitê de Investimento.

Iniciamos a reunião analisando os referidos documentos entregues. Informamos que nossa próxima reunião está marcada

para o dia 23 de junho de 2023 às 16 horas, caso ocorram fatos impeditivos a data poderá ser alterada. Solicitamos

informações sobre o processo 138/2023 referente a contratação de empresa para a realização do curso de qualificação

para a certificação dos conselheiros. Nada mais tendo a tratar a reunião foi encerrada e lavrada a presente ata que vai

assinada pela Presidente e demais membros do Conselho Fiscal.

Eliane Duarte da Silva

Presidente

Luis Cláudio de Moraes Marlos da Rocha Fernandes

                   Membro                                   Membro

      Luciane Souza Gregório             Uilian Ramos de Albuquerque

                 Membro                          Membro

	Luis Cláudio de Moraes Marlos da Rocha Fernandes
	Luciane Souza Gregório             Uilian Ramos de Albuquerque